Roberti dedit monachis prœdictis Gaufridus de Briheri

in quadam meditereia de Briheri juxta meditereiam

Alacosarde (3) sextarium frumenti vel valens in siligine

vel alia messe, si inde frumentum haberi non possit

annis singulis persolvendum. Ego itaque dona omnia
predicta cari mei Roberti prœfati anime et animabus

etiam prœdecessorum meorum et mee ad salutem valere

concederam monachis sepedictis, firmiter ea concessi

et sigilli mei munimine presens errogatum confirmavi.

(1) Le Tan.
(2) Ré-Profond.

• (3) La Cossarde.
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Illi vero donum meum et concessionem meam attenden-

tes ex pia consideratione procedere, mihi concesserunt

ut numero monachorum predicte domus de Castro Celso

unum monachum adderent, et ut etiam a priore ipsius

loci, unus monachus ebdomadarius in una quaque sep-

timana eligeretur, qui in altari Crucifixi missam pro ani-

ma mea et pro anima ipsius Roberti et aliorum amico-

rum meorum et omnium fidelium defunctorum, diebus

singulis, sine defectu aliquo, celebraret. Huic nostre ac-

tioni et concessioni interfuerunt ex parte mea : Amauri-

cus de Peslun ; Gaufridus de Briheri ; Petrus de Lande-

munt ; Rollandus de Lire ; Matheus Barbotin ; Mau-

ricius de Blesis ; Durandus Merienne ; Gaufridus Aalar-

tus ; Perdriel ; Teobaudus Columba et plures alii. — Ex

parte monachorum : Symphorianus, prior illius loci.

Petrus de la Coperia (1); Garinus Fulco ; Turpinus, mona-

chi ; Samson, capellanus de Fayl (2) ; Olricus, capella-

nus de La Varenna ; Gaufridus, presbyter defunctorum ;

Gauterius Viander.; Petrus Simon ; Willelmus Benedic-

tus, laici, plures alii. Actum est hoc Anno ab Incarna-
tione Dorriini millesimo. centesimo octogesimo quinto,

vacante ecclesia Nannetensi per modem Roberti epis-

copi.

(Chirographe).

XXV

Don par Geoffroy de Briheri au prieuré de Saint-Jean
d'un septier de seigle, d'une rente de deux sous, pour le
luminaire de l'Eglise et d'une vigne à Ré-Profond. •

(Bibi. Nat., lat. 5444. Cartulaire de Marmouliers; tome 3°,
380 v o). — Copie d'après l'original. Arch. du Maine-el-Loire.
Prieuré de Saint-Jean de Châteauceaux.

(1) La Couprie, fief de Châteauceaux, en la paroisse de Saint-
Christophe-la-Couprie.
• (2) Du Fuillet.
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Notum sit tam prœsentibus quam futuris, Gaufredus

de Brieri ecclesie Beati Johannis Baptiste de Castro

Celso debebat pro anima Roberti Crispini unum sex-

tarium frumenti et duos solidos ad luminare ejusdem

ecclesie. Idem vero Gaufredus concilio fratrum suorum et

amicorum pro his supradictis in proprio quodarn orto qui

juxta domum suam et pro vinea quœ est juxta eumdem

ortum ex parte Ligeris, quamdam vineam ad Rivum

prof undum quem Radulfus Boroil tenebat, de qua quar-

tam partent reddebat et tres arpennos terre confines nos-

tre terre de quibus Bernerius Ferpier duos solidos et

duos denarios et terragium reddebat ; omne vero illud

quod in tribus arpennis et in vinea habebat, in hele-

mosina eisdem monachis concessit ; insuper biennia et

omnes exactiones quas ipse vel successores sui in terris

nostris de Brieri et etiam omnes haias quœ sunt circa et in-

fra terras nostras usque ad terras hominum suorum quitte

et absolute et sine calumpnia in perpetuum in helemo-

sinam concessit, ita tamen quod ispe vel hœredes sui

nullam amplius molestiam vel calumpniam possint

inferre monachis. Prœterea sciendum est quod prœdic-

tus miles eisdem monachis pro domo et pro vinea et

pro  orto prœdicto singulis annis duodecim numnos red-
debit.

Ad confirmationem vero hujus rei, hoc donum idem

miles in manu Gaufredi Crispini domini hujus Castri

Celsi posuit qui monachos et ecclesiam eadem hora ex

testimonio confirmatione sigilli sui muniri jussit : istis vi-

dentibus et audientibus.

XXVI

Ferme des dîmes de Châteauceaux, par les religieuses

du Ronceray.

De Decima Castri Ceaus data ad firmam.

(MARCHEGAY. Cartulaire du Ronceray, p. 86. Emma de Laval
fut abbesse de 1161 à 1190).
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Notum sit omnibus quod Emma S. Marie Andegaven-

sis abbatissa et conventus ballaverunt Guidoni Lem-

pontener decimam suam de Castro Ceaus ad firmam per

annum, usque ad tres annos, propter C. solidos per an-

num ; ipso réddente medietatem ad festum S ti Nicholai

et aliam ad festum S ti Florentii. Hoc est factum ad fes-

tum Stt Johannis quo Gaufridus pro Castro-Ceaus rece-

pit terram suam.

Hoc vidit et audivit :

Isabel, ceneraria ;

Margarita ;

Isembertus; siniscallus ;

Magister Menardus ;

Secardus ;

Ta. lebotus, capellanus ;

Engenotus

Berengerius de Calone ;

Albericus Carnifex.

Inde fidejussor est Garnerius Carmil de Rocha Mona-

chi et Bacinas et Giraldus Lambadem, Petrus de Jeu-

neio, Archambaldus de Jeuneio, frater ejus.

(R. 5. C. 44).

XXVII

Don par Geoffroy Crespin d'un nouvel emplacement à

l'intérieur du Château, près la 'chapelle Saint-Pierre, pour

que les moines y construisent leur monastère. Enuméra-

Lion des dons faits au prieuré de Saint-Jean, par les vas-